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Nasz parafianin Pan Władysław Ornowski z Ks. Arcybiskupem Mieczysławem Mokrzyckim Metropolitą Lwowskim.

NASI PARAFIANIE PAŃSTWO MARIA I WŁADYSŁAW ORNOWSCY 
Z WIELOMA KONWOJAMI HUMANITARNYMI 

W UKRAINIE POGRĄŻONEJ WOJNĄ 
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Państwo Maria i Władysław Ornowscy (Fundacja ,,Pan Władek”) od początku wojny na Ukrainie 
(luty 2022) aż do końca października 2023 roku odbyli aż 35 wyjazdów na objętą wojną Ukrainę. 

To przeogromna pomoc dla naszych Wschodnich Sąsiadów!

Wśród inwalidów wojennych na Ukrainie...
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WANDA PÓŁTAWSKA
Wanda Półtawska - z domu Wojtasik, dla 

znajomych Dusia. Urodziła się w Lublinie 2 
listopada 1921 roku jako najmłodsza z trzech 
sióstr. Chodziła do szkoły Sióstr Urszulanek. 
W chwili wybuchu wojny była uczennicą 
drugiej klasy liceum. Była pierwszą uczennicą 
w klasie, przy czym wcześnie, od pierwszej 
klasy z zapałem zaangażowała się w harcerstwo. 
W wieku lat 15, na obozie harcerskim, została 
najmłodszą wiekiem drużynową.

Z chwilą wybuchu wojny natychmiast 
z grupą harcerek zajęła się służbą pomocniczą. 
Z nastaniem okupacji przystąpiła od razu 
do konspiracyjnej walki jako łączniczka, 
uczestnicząc jednocześnie w tajnym nauczaniu.

W lutym 1941 roku została aresztowana 
przez Gestapo i osadzona w więzieniu na 
Zamku Lubelskim, 22 września przewieziona 
do obozu koncentracyjnego Ravensbruck 
w Meklemburgii, a w marcu 1945 roku do 
Neustadt-Gleve, gdzie przebywała do końca 
wojny, tj. do 8 maja 1945 roku.

W obozie została zoperowana doświadczalnie 
przez niemieckich lekarzy w pierwszej grupie 
ravensbruckich „królików”. W lipcu 1945 roku 
napisała wspomnienia, które po latach ukazały 
się pod tytułem I boję się snów. Książka 
doczekała się tłumaczeń na język japoński, 

angielski, niemiecki i włoski.
Po wojnie ukończyła studia medyczne na 

Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. 31 
grudnia 1947 roku wyszła za mąż za Andrzeja 
Półtawskiego. Państwo Półtawscy posiadali 
cztery córki oraz ośmioro wnuków.

Pracę lekarza rozpoczęła w szpitalu 
psychiatrycznym w Kobierzynie koło Krakowa 
w lutym 1952 roku, a już w kwietniu, 
otrzymawszy stypendium specjalizacyjne 
w psychiatrii, przeniosła się do Kliniki 
Psychiatrycznej Akademii Medycznej 
w Krakowie, wydzielonej wówczas 
z Uniwersytetu Jagiellońskiego jako osobna 
uczelnia. Tam pracowała do roku 1968, 
przechodząc kolejne stopnie: asystenta, 
starszego asystenta i adiunkta, ordynatora 
oddziału, równolegle zaś robiła oba stopnie 
specjalizacji i doktorat (1964). Przez 18 lat 
(1954-1972) działała w Poradni Wychowawczo-
Leczniczej Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Prowadziła badania tzw. ,,dzieci oświę-
cimskich” - ludzi, którzy jako dzieci trafili 
do obozów koncentracyjnych. Opracowała też 
metodę „psychoterapii obiektywizującej”, 
opartą na uświadamianiu nieprzystosowanej 
młodzieży jej miejsca w rodzinie 
i społeczeństwie. Zajmowała się też, w oparciu 
o swe doświadczenia w poradnictwie, wpływem 
przerywania ciąży na psychikę kobiety oraz 
wpływem postawy antykoncepcyjnej na 
współżycie małżeńskie i rodzinne. W kwietniu 
1969 zwolniła się z Kliniki, aby poświęcić się 
przede wszystkim poradnictwu małżeńskiemu 
i rodzinnemu.

Przez 42 lata (1955-1997) wykładała medycynę 
pastoralną na Wydziale Teologicznym, a potem 
na Akademii Papieskiej w Krakowie. W latach 
1981-84 wykładała też medycynę pastoralną 
w Instytucie Jana Pawła II przy Uniwersytecie 
Laterańskim w Rzymie.

W roku 1967 zorganizowała Instytut Teologii 
Rodziny przy tymże Wydziale i kierowała 
nim przez 33 lata, szkoląc młode małżeństwa 
i narzeczonych (dwuletnie studium 
z comiesięcznymi sesjami) oraz księży. 

W ten sposób rozpoczęła się jej niejako 
oficjalna działalność na terenie, który 
jest odtąd jej podstawową pasją: pomoc 
w realizacji tego, co Karol Wojtyła - Jan Paweł 
II uznał za najważniejsze zadanie współczesne: 
uzdrowienie, uczynienie szczęśliwą i świętą 
ludzką rodzinę. Pracowała na tym polu 
niestrudzenie, tak w Polsce, jak na płaszczyźnie 
międzynarodowej. Napisała w związku z tym 
szereg prac o przygotowaniu do małżeństwa 
i o właściwej postawie wobec współżycia 
płciowego.

Drugim terenem jej wysiłków jest 
zorganizowanie i uaktywnienie lekarzy 
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w służbie życia i rodziny. W roku 1994 została 
mianowana członkiem Papieskiej Akademii 
Życia. Współpracowała też z Papieską Radą dla 
Pracowników Służby Zdrowia. Po stworzeniu 
Papieskiej Rady Rodziny w 1983 roku została 
również razem z mężem jej członkiem. Przez 
10 lat była radną miasta Krakowa.

W 1964 roku została odznaczona Złotą 
Odznaką „Za pracę społeczną dla miasta 
Krakowa”, w 1981 roku - medalem „Pro 
Ecclesia et Pontifice”, a w 1999 roku Medalem 
Polskiego Senatu, Medalem św. Jadwigi 
Akademii Papieskiej w Krakowie i Komandorią 
papieskiego Orderu św. Grzegorza. Otrzymała 
też w 1987 roku honorowy doktorat Notre Dame 
Pontifical Catechetical Institute w Arlington, 
Virginia, a w 2008 roku doktorat honoris 
causa Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. 
Dama Orderu Orła Białego (2016). Honorowa 
Obywatelka Stołecznego Królewskiego Miasta 
Krakowa (2022).

Członek Unii Pisarzy Medyków 
i Stowarzyszenia Dziennikarzy Katolickich.

Znana jako autorka wielu książek, m.in.:  I boję 
się snów (wspomnienia z obozu w Ravensbriick) 
1961 (wyd.1), Stare rachunki, 1969 (wyd.1), 
Przgotowanie do małżeństwa (1993), Z prądem 
i pod prąd (2001), Przed nami miłość (2001), By 
rodzina była Bogiem silna ... (2004).

Znana jest korespondencja z 1962 
roku skierowana do włoskiego zakonnika 
i późniejszego świętego Ojca Pio przez 
arcybiskupa Karola Wojtyłę, z prośbą o modlitwę 
o uleczenie Wandy Półtawskiej z choroby 
nowotworowej i późniejsze podziękowanie 

papieża za skuteczną interwencję. 
Korespondencja listowna z Janem Pawłem 
II trwająca aż do jego śmierci stanowiła 
utajniony materiał dowodowy w procesie 
beatyfikacyjnym.

O Wandzie Półtawskiej opowiada 
film dokumentalny pt. „Duśka”, który 
wyreżyserowała Wanda Różycka-Zborowska. 
Film miał premierę wiosną 2008 w Poznaniu.

Dzięki przyjaźni i zaufaniu, jakim darzył 
ją Karol Wojtyła, w listopadzie 2001 mogła 
poinformować papieża o sprawie arcybiskupa 
poznańskiego Juliusza Paetza i sytuacji 
w diecezji poznańskiej, w następstwie czego do 
Poznania przybyła watykańska komisja, która 
wysłuchała relacji obu stron.

O przyjaźni Wandy Półtawskiej z Karolem 
Wojtyłą (Janem Pawłem II) opowiada książka 
,,Beskidzkie rekolekcje”, w której jest zebrana 
korespondencja z prawie 50 lat. 

Przed publikacją ,,Beskidzkich rekolekcji” 
rękopis został przedstawiony Postulacji 
Generalnej Procesu Beatyfikacyjnego Jana 
Pawła II w Rzymie, by nie zaszkodzić procesowi 
beatyfikacyjnemu Jana Pawła II. Postulacja 
nie zgłosiła żadnych obiekcji.

W marcu 2023 Oddział Noworodkowy Szpitala 
na Siemiradzkiego im. R. Czerwiakowskiego 
w Krakowie otrzymał imię Wandy Półtawskiej. 
Patronka oficjalnie dokonała otwarcia 
placówki.

Zmarła 25 października 2023 roku 
w Krakowie.

d.A.
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Remont mechanizmu dzwonów na wieży kościoła św. Bartłomieja Apostoła 
w Mierzeszynie (wykonawca: Firma Tugal z Gdańska) od 23 sierpnia do 20 października 

2023 roku. Całkowity koszt prac remontowych: 5 712,- PLN.
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